
Garantovaná nabídka 
paliativní péče 
v Domově Černožice

druhá vnitřní strana

*Zdroj: https://citaty.net/temata/umirani/

Paliativní 
péče 

„Být druhému člověku na blízku, 
to je to nejdůležitější – v lásce, 
životě i umírání.“

Elisabeth Kübler-Ross* 

Co je cílem paliativní péče v domově?

Zmírnit bolest a další duševní a tělesná strádání, 
zachování lidské důstojnosti klienta a  poskytnutí 
podpory jeho blízkým.

 Abakus –
Nadační fond zakladatelů Avastu

Paliativní péče je komplexní, aktivní, na kvalitu ori-
entovaná péče, poskytovaná lidem, kteří trpí nevy-
léčitelným onemocněním.

Paliativní péče se zaměřuje na kvalitu zbývajícího 
života klientů v situaci, kdy čelí život ohrožující ne-
moci a na podporu jejich rodinám.

-
tu Paliativní péče v pobytových sociálních službách 
pro seniory.

ADRESA:

Domov Černožice
Revoluční 84
503 04 Černožice

Pokud máte zájem o další informace, 
neváhejte se obratit na  pracovníky Domova.

+420 495 705 211
info@doduce.cz doduce.cz



Co je paliativní péče 
a jak je v domově zajišťována: 

V závěru života je péče o klienta orietována na na-
plnění sociálních, psychických a duchovních potřeb.
Otevřeně a citlivě nastavujeme individuální potřeby 
klientů tak, aby z tohoto světa naši klienti odcháze-
li důstojně, bez zbytečných převozů, hospitalizací 
a bolesti.

Paliativní přístup uplatňujeme po celou dobu pobytu 
klienta v domově, vychází z individálních přání a po-
třeb klienta a jeho blízkých s přihlédnutím k reálným 
možnostem Domova Černožice.

Paliativní péči indikuje vždy praktický lékař působící 
v Domově na podkladě zdravotního stavu klienta.

Péči o klienty v paliativní péči zajištuje celý multidis-
ciplinární tým, který tvoří: ředitel domova, vedoucí 
pracovnicí, lékař, sestra, sociální pracovník, koordi-
nátor paliativní péče, vedoucí patra, pracovník pří-
mé péče, aktivizační pracovník, masér,duchovní.

Poskytujeme možnost důstojného rozloučení 
s blízkými v kapli našeho Domova.

Poskytujeme sociální poradenství rodinnám 
blízkých.

Co dokážeme 
v paliativní péči nabídnout

Za pomoci setkání s rodinou vysvětlíme celý 

v závěru života.

Klient i blízcí mají právo volby paliativního, 
či klinického přístupu v péči o klienta.

Sestavujeme plán péče v závěru života, dle  
potřeb a přání klienta a jeho rodiny s ohledem 
na reálné možnosti Domova Černožice.

Spolupracujeme s odborným lékařem paliatrem 
z mobilního hospice.

Umožňujeme klientům a jejich blízkým využití 
služby hospicové péče.
 
Umožňujeme rodinám strávit společný čas  
v Domově s jejich blízkými v závěru života.

Vnitřní trojstrana


